
 令和４年６月９日 

 ＰＴＡ会員 各位 

 ふじみ野市福岡中学校ＰＴＡ 

 会長　金田　友記 

 ＰＴＡ本部だより 
 （第1号） 

 日頃よりPTA活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。 

 PTA本部活動、第1回学級委員会及び広報委員会の内容を下記の通りご報告いたします。 

 　 

 ＜会長挨拶＞ 

 PTA会員の皆様、はじめまして。令和４年度PTA会長の「金田 友記」と申します。 

 私自身、PTA本部への参加は、人生において初めての試みとなります。 

 新  型  コ  ロ  ナ  ウィ  ル  ス  の  感  染  が  ま  だ  落  ち  つ  か  な  い  状  況  で  す  が、  生  徒  た  ち  の  最  高  の  サ  ポー  ター 

 になれるように「何か出来ることはないか」と考え、本年度のPTA会長の引き受けを決断 

 致しました。 

 こ  れ  か  ら  は、  会  員  の  皆  様  と  力  を  合  わ  せ、  そ  し  て  会  員  の  皆  様  の  声  を  大  切  に  お  聞  き  し  な  が  ら  生 

 徒達のより良い学びの環境作りのために微力ながら精一杯努力のうえ運営して参りますの 

 でよろしくお願い致します。 

 ＜令和４年度 活動方針＞ 

 ■  生徒の笑顔と感動 

 ■  学びを止めず、明るい学校生活 

 ■ 大人も楽しむPTA活動 

 <活動報告＞【対内】 

 ４月２１日  （令和３年度体制）PTA役員決め準備作業 

 ４月２２日  PTA役委員決め、代表決め（全体保護者会） 

 ４月２８日  第１回 本部会 

 ５月１１日  第１回 学年委員会（PTA会費集金・集計作業） 

 PTA会費集金通知、封筒配布（５月６日） 

 第１回 広報委員会 

 　　　　　　　　　第２回 本部会 



 <活動報告＞ 【対外】  　 

 ● ふじみ野市PTA連合会 

 ４月１３日  教育委員会 事務局との顔合わせ 参集 会長 

 ５月１２日  令和３年度 主催 新旧理事会 ｵﾝﾗｲﾝ 会長/副会長 

 ●  入間地区PTA連絡協議会 

 ５月２０日  令和４年度 新旧理事会 参集 会長 

 ●教育委員会 対応 

 ５月２３日  ふじみ野市家庭教育学級説明会 参集 会長 

 ●学校運営協議会 

 ４月１３日  令和４年度PTA会長任命式、研修会 参集 会長 

 　　　５月２０日　令和４年度第１回学校運営協議会 参集 副会長　 

 <役員・委員紹介＞ 

 　第１回学年委員会は、役員の皆様のおかげでスムーズに集計作業を進行できました。 

 　会員の皆様集金のご協力ありがとうございました。 

 ※第１回 運営委員会は７月７日（木）１３時～　開催予定です 

 PTA本部では、皆様のご意見・ご要望を随時受け付けております。 

 下記アドレスまでご連絡ください。 

 福岡中学校PTA メールアドレス：  fukuokachu.pta@gmail.com 


